情報通信審議会 情報通信技術分科会 新世代モバイル通信システム委員会（第 16回）

議事概要【電子メールによる検討】

１ 日時【電子メールでの開催期間】

  令和２年３月４日（水） ～ 令和２年３月６日（金）

２ 場所【検討手段】

  電子メールを用いて検討

３ 出席者【参加者】（敬称略）

  委員等：森川 博之（主査）、三瓶 政一（主査代理）、江村 克己、岡 敦子、

岩浪 剛太、内田 信行、内田 義昭、大岸 裕子、大谷 和子、

河東 晴子、高田 潤一、山崎 正勝、福井 晶喜、藤本 正代、

藤原 洋、町田 奈穂、松井 房樹、水野 晋吾、宮川 潤一

事務局（総務省）：総務省 移動通信課 システム企画係

４ 議事

 （１）委員会報告（案）「携帯電話を無人航空機等（ドローン等）に搭載して上空で利用

する場合の技術的条件」に対する意見募集の結果について

 （２）委員会報告（案）「第５世代移動通信システム（５Ｇ）及び BWAの高度化に関する

技術的条件」に対する意見募集の結果について

５ 配布資料

資料 16-1 報告（案）に対する意見募集の結果と当該意見に対する委

員会の考え方（上空利用）

事務局

資料 16-2 委員会報告（案）（上空利用） 事務局

資料 16-3 報告（案）に対する意見募集の結果と当該意見に対する委

員会の考え方（５Ｇ高度化）

事務局

資料 16-4 委員会報告（案）（５Ｇ高度化） 事務局

６ 議事概要

資料 16-1について、河東専門委員のご意見を踏まえ、委員会の考え方を一部修正するこ

ととした。

資料 16-4について、宮川専門委員のご指摘を踏まえ、誤記を一部修正することとした。

その他、特段の意見なし。

以上